ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GM-UBND     Kon Braih, ngày       tháng       năm

GIẤY MỜI

Họp trực tuyến với Bộ Tài chính về trao đổi về hướng dẫn triển khai các

công việc liên quan đến lĩnh vực tài chính – ngân sách khi tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã

Thực hiện Giấy mời số 399/GM-VP ngày 11/9/2025 của Bộ Tài chính về tổ

chức hội nghị trực tuyến trao đổi về hướng dẫn triển khai các công việc liên

quan đến lĩnh vực tài chính - ngân sách khi tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp đối với cấp xã; Văn bản số 1935/STC-QLNS ngày 11/9/2025 của Sở Tài

chính về việc báo cáo vướng mắc, kiến nghị liên quan đến lĩnh vực tài chính -

ngân sách khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

UBND xã Kon Braih mời các thành phần tham gia hội nghị trực tuyến, cụ thể:

I. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo UBND xã Kon Braih.

- Lãnh đạo và Kế toán Văn phòng Đảng uỷ.

- Lãnh đạo và Kế toán Văn phòng HĐND&UBND xã.

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế và chuyên viên phụ trách công tác quản lý tài

chính - ngân sách.

- Lãnh đạo và Kế toán Phòng Văn hoá - Xã hội xã.

- Lãnh đạo và Kế toán UB MTTQ Việt Nam xã.

II. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 12/9/2025 (Chiều thứ 6).

- Địa điểm: tại Phòng họp trực tuyến.

III. Công tác chuẩn bị:

1. Các đơn vị nêu trên chủ động rà soát tổng hợp và báo cáo khó khăn,

vướng mắc, kiến nghị trong triển khai thực hiện tổ chức chính quyền địa phương

02 cấp đối với cấp xã, gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) tổng hợp gửi Sở

Tài chính trước 07h30’ ngày 12/9/2025, đối với các nội dung:

 (1) Về mở tài khoản và thanh toán tại Kho bạc Nhà nước đối với ngân sách

cấp xã.

(2) Tổ chức bộ máy kế toán và tiêu chuẩn kế toán trưởng/phụ trách kế toán

ngân sách cấp xã.

(3) Cấp giấy phép kinh doanh cho kinh tế tư nhân.

(4) Quản lý tài sản công tại xã.

(5) Quản lý ngân sách cấp xã.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công cửu cácn bộ ơphois hợp với Văn

phòng HĐND-UBND xã kiểm tra kết nối đường truyền phục vụ buổi hợp.

UBND xã báo để các đồng chí biết và sắp xếp thời gian để  tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- LĐ UBND xã (b/c);

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hùng

		2025-09-11T20:21:36+0700

		2025-09-12T07:56:35+0700

		2025-09-12T07:56:35+0700

		2025-09-12T07:56:35+0700

		2025-09-12T07:56:35+0700

		2025-09-12T07:56:35+0700